

**(Lotul 2) Reparația drumului în interiorul
cartierului str. Vlaicu 5, 7, 9**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 891 830,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demolarea bordurei.						
1	DC04B k=0,25	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	470,00	15,23 4,31	7 157,86 2 023,71
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	470,00	19,00 19,00	8 932,26 8 932,26
3	RpCS19F	Demontari: borduri mici la trotuare	m	140,00	15,44 15,44	2 161,80 2 161,80
4	TrI1AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	47,90	29,69 29,69	1 422,39 1 422,39
5	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolarea fundatiei din beton)	m3	21,15	322,92 251,22	6 829,76 5 313,30
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,47	1 880,57 0,00	883,87 0,00
7	TsI51A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	84,60	13,98 0,00	1 182,51 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,47	180,13 21,38	84,66 10,05
Total Demolarea bordurei.					28 655,11	
2. Montarea bordurei.						
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe	100 m3	0,47	1 880,57	883,87

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.			0,00	0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	56,40	13,98 0,00	788,32 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,47	180,13 21,38	84,66 10,05
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	23,50	389,28 58,80	9 148,14 1 381,71
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	470,00	225,60 39,79	106 031,74 18 701,91
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, 1000x200x80 pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	140,00	125,16 17,82	17 522,17 2 494,38
15	TsI51A10	Transportarea materialelor de constructie cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	147,60	13,98 0,00	2 063,09 0,00
Total Montarea bordurei.						136 521,99
3. Amenajarea trotuarului.						
16	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare	m2	150,00	10,10 10,10	1 514,44 1 514,44
17	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, deseuri de constructie, descarcare auto, teren catg. II	100 m3	0,06	2 164,50 0,00	129,87 0,00
18	TsI51A10	Transportarea gunoiului de constructie, pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	10,80	13,98 0,00	150,96 0,00
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3	0,06	179,83 21,33	10,79 1,28
20	TsC02D1	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,21-0,39 mc, cu descarcarea in autobasculanta: teren de categoria II	100 m3	0,21	1 880,57 0,00	394,92 0,00
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	25,20	13,98 0,00	352,23 0,00
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren	100 m3	0,21	180,10	37,82

1	2	3	4	5	6	7
		categoria II			21,38	4,49
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	20,00	500,39 97,99	10 007,81 1 959,87
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,12	13 009,33 0,00	1 561,12 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,00	160,47 2,97	32 094,89 593,90
26	TsI51A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	53,00	13,98 0,00	740,81 0,00
Total Amenajarea trotuarului.						46 995,66
		4. Amenajarea sistemului rutier.				
27	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase	m2	5,50	9,01 2,97	49,57 16,33
28	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	450,00	27,30 3,45	12 285,04 1 552,75
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,20	5,36 0,00	49,30 0,00
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,32	13 009,28 0,00	4 162,97 0,00
31	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	50,00	1 699,81 12,47	84 990,46 623,60
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,441	13 008,41 0,00	5 736,71 0,00
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0x1,25=5,0 cm, cu asternere manuala (подъезд, площадка), k=1,25	m2	650,00	201,58 8,91	131 029,27 5 790,52
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0x1,25=5,0 cm, cu	m2	1 000,00	200,59 3,71	200 593,07 3 711,88

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, k=1,25				
35	TsI51A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	244,40	13,98 0,00	3 416,09 0,00
Total Amenajarea sistemului rutier.						442 312,48

Cheltuieli de regie	Lei	654 485,24
Asigurarea sociala	24,00 %	13 972,95
Total	100,00 +	668 458,19
Cheltuieli de regie	9,00 %	60 161,24
Total	100,00 +	728 619,43
Beneficiu	2,00 %	14 572,38
Total	100,00 +	743 191,81
TVA	20,00 %	148 638,37

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**891 830,18
58 220,62**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)